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Høringssvar fra Oslo kommunale foreldreutvalg om endringer i læreplanverket 
for 1. – 4. trinn om bruk av digitale enheter 
 
Dette var en digital høring, der det kun var mulig å støtte eller ikke støtte tekstlige endringer via 
nettsiden til Udir. Oslo KFU støtter generelt formuleringene uten kommentarer (setningen i fet 
skrift er det som er lagt til/endret i opprinnelig tekst): 
  
2.1. Endring i tekst om grunnleggende digitale ferdigheter i fag 
Digitale ferdigheter i norsk er å kunne finne, vurdere og bruke digitale kilder i arbeid med tekst. Det 
innebærer å bruke digitale ressurser kreativt til å skape sammensatte tekster og å utvikle kritisk og etisk 
bevissthet om det å framstille seg selv og andre digitalt. Utviklingen av digitale ferdigheter i norsk går fra å 
lage enkle sammensatte tekster til å planlegge, utvikle og redigere sammensatte tekster basert på 
kunnskap om hvordan de forskjellige uttrykksformene virker sammen. Utviklingen innebærer også å vise 
en stadig større grad av selvstendighet og dømmekraft i valg og bruk av digitale kilder. 

For elever på 1.-4. trinn skal bruken av digitale enheter være særskilt varsom, og ikke dominere 
undervisningen. 
  
Grunnleggende ferdigheter 
Skolen skal legge til rette for og støtte elevenes utvikling av de fem grunnleggende ferdighetene gjennom 
hele opplæringsløpet.  
 
Læreplanverket definerer fem grunnleggende ferdigheter: lesing, skriving, regning, muntlige ferdigheter 
og digitale ferdigheter. Disse ferdighetene er del av den faglige kompetansen og nødvendige redskaper for 
læring og faglig forståelse. De er også viktige for utviklingen av elevenes identitet og sosiale relasjoner, og 
for å kunne delta i utdanning, arbeid og samfunnsliv. 
 
Utvikling av de grunnleggende ferdighetene har betydning gjennom hele opplæringsløpet. Det går for 
eksempel en sammenhengende linje fra den første lese- og skriveopplæringen til det å kunne lese 
avanserte faglige tekster. 
 
I undervisningen må de grunnleggende ferdighetene ses både i sammenheng med hverandre og på tvers 
av fag. De grunnleggende ferdighetene hører hjemme i alle fag, men fagene spiller ulike roller i utviklingen 
av de forskjellige ferdighetene. Enkelte fag vil ha et større ansvar enn andre. Utvikling av faglig 
kompetanse skal derfor skje i samspill med utviklingen av grunnleggende ferdigheter i faget slik det er 
beskrevet i læreplanene for fagene. Lærere i alle fag skal støtte elevene i arbeidet med grunnleggende 
ferdigheter.  

For elever på 1.-4. trinn skal bruken av digitale enheter være særskilt varsom, og ikke dominere 
undervisningen. 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
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